magnam fidem in eo habebat. Pauperes vero Bri*-

tanni terram colentes fub poteftate Normannorum

remanferunt abfque redore & defenfore.

Civitas autem Nannetica iine ullo habitatore va-*

cua & omnino longo tempore deferta remaniit do

nee Alanus Barbatorta Alant magnt nepos lurrexit &

bos Normannos ab omni regione Britannica & à flu-

vio L igeris qui iüis erat nutrimentum magnum.om-

nino depulfos dejeçit. Ifte vero Alanus cum Rege

Anglorum Adelftewo ab infamia fuit nutritus , cor

pore validus & fortiter audax. Congrégala navium

parvitate cum fuis Britannis qui ibidem adhuc fu-

perftites erant , venitper licentiam Regis revifere

Britanniam. Cum autem primum applicuiiTet Dolo

monafterio, reperitibidem.turmam Normannorum

nuptias eelebrantem , quam ex improvilo aggre-

diens detruncávit omnes. Deinde audiens quod

apud S. BriocUro alia habebatur , navigávit illuc ,

& quofcuniqùe invçnit Normannos gladio interfe-

cit. Hoc rumore audito qui erant per totam Bri-

tanntag' regibnefudifperfi totam terram dirhiferünt.

Britanni vero Normannis fugatis ex totis partibus

venientes ad Alanum , illum iuper fe Uucem confti*

tuerunt. Interea dum haec agerentur auditum eft

quod apud urbett» Nanneticam magna Normanno

rum phalangia habebatur qui ipfam urbem vole-

bant habitare. Quares Dux А1*Щ congregatis mili*

Preuves, Тете, /,

tibus non multis equitavit u^quc ad banc tlrbem ,

reperienfque eos in' prato fanti Aniani cum in-

genti multitudine hofpitatos pugnavit cum eis , fed

Uli fortirudinem ejus parvi pendentes fugaverünt

Шит ufque ad fummitatem montis. Ibique valde

laflus & fatigarus reiidens & fitim magnam patiens

deplorare graviter eeepit & В. Mariam Dei genitri-'

cem humihbus preeibus invocare ut ei fuccurrrere'

dignaretur & fontem aquae vivae aperiret ad pótan-

dum fibi & fuis militibus ; cujus preeibus Virgo

Maria auditis aperuit illi fitienti fontem aquae vivae

qui adhuc fonsSanctae Mari« vocatur. De qua aqua

Alanus Dux & omnes fui Britonesfufficienter biben-

tes vires reeeperunt. Viribus aeeeptis ad pugnam

redeunt, expugnante fque forticer Normannos &

acriter eis renitentes omnes demmeaverunt praeter'

ilios qui aufugerunt. Et ipii equidem Normanni

valde perterriti per alveum Ligeris remigando des

cendentes fugerunt. Alanus vero Barbarei ta omni

bus Normannis devidis & ab omnibus fuis finibus

fugatis intravit urbem Nannericam & ad Ecclefiam

Beatorum Apoftolorum Petri & Pauli mucróne fuo

cum foeiis viam faciens ad eorum requirenda fui*

fragia. Cujus pulchiitudinis indicia deplanxerunt ,

per.pectiique inrus & foris totius urbis commodi-

tatibus voluit ibi Alanus fedem fuam prineipabm

facere , mandànfque omnibus Britannis ut vidua-

libus onerati civitati Nannetis occurrerent , prae-

cepitque eis terrarium magnum in cireuitu Ecclefiae

facere ficut murus prioris caftri fteterat , quo

fado turrem principalem reficiens , in ea domum

fuam conftituit. Audientes autem Comités, Vice-

comites & Mathiberni fugitivi & adhuc tunc tem

poris fuperfti'es quod idem Alanus Dux & Domi

nus Britanniae totius erat, fugatis Normannis, oc-

currerunt illi valde laetificari ; inrer quos Hoäromis

S. Pauli Epifcopus , cui Alanus ordinavit ut Eccle

fiam Nanneticam in vita regeret , quia defundus

erat Adalardus Epifcopus.

Porro Alanus Teloneum Nannetenfe, unde Epi^

fcopi medietatem habere folebant in tres partes di-

vifit , fibique unam partem retinuit, fecundam Epi-

fcopis conceffit , tertiam Vicecomitibus. Et fimili

modo ipfam urbem in tres diftribuit partes. De qui*-

bus pars Lpifcoporum in ipfo muro civitatis ab

Aquilone terminabatur ufque ad portam Charariam

& prata fontis B. M. Reliquas duas partes militibus

fuis diftribuit. Ifte enim Alanus fuit vir potens ac

valde adverfus inimicós fuos belligerator fortis, ha-

bens & poflidens omnem Britanniam fugatis inde

Normannis fibi fubditama& Redonicum pagum ,

& Nanneticum & etiam trans Ligerim Medalgi-

cum, Theofalgicum & Herbadillicum. Dequibus

cumComite Pidavienfi Guilltlmo cognomento Caput

deßupis finem fecit, ficut ipfi pagi terminant. Id eft

à flumine b Ladionis in Ligerim defeendente uf

que ad Irumnam flumen & Petram fidam &

Áriacum & flumen Ledii quod in mare occident

taie decurrit , & hxc omnia invita fuá quieta re

tinuit;' . '

: .i^Reverfus cum licentia Regis habens

Tbeobaldum Blefii dudorem in ipfo itinere qui con-

ventionem cum eo de forore lua fàciens deduxit

eum ufque ad caftrum Blefii , manenfque ibi tribus

diebus affidavit earn. Quam fecum adöucens ad ur-

bemNanneticam Comitibus,Vicecomitibus,& Ma-

thibernis fuis mandavit ut ad ejus nuptias conve-

nirent; quibus congregatis ', eas cum magna lae i-

tia & exultationis gloria odo diebus Nannetis ce-

lebravit.

Poil: non longum tempus Alanus Dux in infirmi-

K
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tatem magnam decidens mandavit Theobaldo Co-

miti Blefii ut ad fe vifitandum veniret , nec non &

Comités, Epifcopos& Mathibernos fuosadmonuit

ut ei Nannetis teftinanter venirent. Quibus in ejus

praefentia congregratis juûit ut filio iîio párvulo no-

mine Drogeni ejuíque fororio Theobalde filii fui prae-

diâi Avúnculo , cui omnia fua bona & filium iiium

committebat,fidem facerent Se juramentum, ne un-

quam ei in jure Britannia: nec de omni honore ejus

infideles forent, Quibus peraûis parvo víveos tem

pore defunctus eft , fepultufque fuit apud Eccle-

fiam SS.Mart.Donatiani & Rogatiani. Unde ad Ec-

cleftam B. M. Nannet. per ipfum conftrucbm cor

pus ejus delatum eft Sc ibidem fepultum. Theobal-

dus autem Bleienfis Fulconi Comiti Andegavorum

tradens fororem fuamrelidam Aluni Ducis in uxo-

rem.dimifit ei quamdiu Droge infans nepos ejus

adultus eiTet , medietatem urbis Nanneticae Se ter

ritorii ejus Sc telonei & omnium confuetudinum

totiufque Britanniae. Aliam vero medietatem quam

Berengariu s Comes Sc Wicohenus Archiepifcopus Do-

lenfis de Шо receperunt , in íua poteftate retinuit ,

Se de expletis quae inde habuit , Carnuti turrim Se

Blefii Sc Cainonis perfecit. Quam foroTem Theobal-

di Fidí« ínuxorem ducensac Dregonem infamem in

cuûodia recipiensulque ad xv. annos, eofdem de-

duxit Andegavum mitteníque fervos fuos ad res

Nanneticae civitatis fibi datas recipiendas eis praece-

pit ut omnia fibi apud Andegavum afferrent. Qua-

damautem die dum idem Fulco in aula íua j ocaretur

ad tabulas, tres íacculos denariis plenos & quatuor

lembos magnis pi'cibus plenos fibi atrulerunt. Qui

hoc proípiciens in corde fuo valde miratus eft Sc

dixit cunáis ibi adftantibus quod nullus in toto

Francorum regno tarn dives ас potens erat ficut

¡fie qui urbem Nanneticam poflidere valebat. Ac-

cedenfipe ad nutricem Dregents cupiditate peffima

dactus indïcit ei ut Drogonem puexum occideret ,

£cc. V. le Saud. Et fic Drege nobilillimus infans in-

tarfeâus eft. Quem mater ejus valde graviter de

ploraos femper in corde fuo meetitiam Alius retinuit

Porro Normanni morte Alani audita redientes

Britaaniam cœpemnt depraedari Sc venerunt ufque

cbntatem Nannetis.Qui Walterum Epi copum cum

pmribus aliis capientes tetenderunt infidias ut ca-

ftmmin circuitu Ecdefiaeab .îlane Duce pro metu

iflorum factum capere poflent. Qua de те Nanne-

tenfes valde timidi mandaverunt Fulconi ut eis fuc-

curreret , quod faceré promifit. Conjux autem ejus

hoc rumore audito & ejus inertia iàtis cognita re

ndit: quod Palus Magnus in ore Ligeris fixus

isetum Normannis faciens ceciderat ( de Alano in-

telligens ) At Nannetenfes oâo diebus expeâatis

nullum à Fulcone auxilium habentescum Norman

nis pugnaverunt , ac inde cum virtute magna eos

fiigaverunr. Qui cumWaltero Epifcopo Se aïiis cap-

rivis ufque ad Guerrandiám venientes magnam de

eis ibi redemptionem receperunt.

Nannetenfes vero Fulconem Andegavis Comi-

tem dimitientes, Alani filios Hoél ScGuerec in urbe

Nannetica Dominos & Principes conftituerunt. Hi

nempe progenitiex nobilimatre nomine Judith ex-

titerant antequam Alanus fororem Theobaldi Comi-

tis Blefii in uxoremduceret , fatis nobiliffimi juve-

nes , quorum unus , feilicet Guate nutritus fuerat

cum Monachis S. Benedicri apud Aureliam ; Hod

autem cum matre fua ¿5c fuis parentibus. Ifte enim

Hoél отпет principatum , & poteftatem accipiens

ficut Comes validus ac potentiffimus multa bella

cum Cenano filio Judtcaël Berengari: Comitis Redo-

nenfis habuit He deprxdavic totum Redonicum ter-

ritorium & domos ufque ad muros civitatis concre-

mavit.

Conanus igitur cum quodam milite fuo nomine

Calaron latenter locutus eft , promitens ei muñera

magna , ut Hoél Comitem interficeret. Addiditquo*

que Uli requirenti quo pafío id ageret , ne animad-

verteretur , ut cum aliquo de familia fua rixas face-

ret, & pro hac re infidians ei cum extra urbemRe-

donisexiret, illum vulneraret , fieque pro hoc fa-

âo ad Hoëlum Nannetis fugiens credebilis recipare-

rur. Qui ita ut commiiTum erat ad Hoclum fugitab

eoque receptus eft honorifice hoc rumore audito,

promifitque Galuron ut conductor eífet idoneusad

bella contra Conanum agenda. EodemtemporeWal-

terius Nannet. Epifcopus defuncrus erat, &in loca

ejus Gutrec frater Hoéli Comitis Epifc. ele¿tus eft.

Hic enim in divinis litteris bene eruditus , & in

omni feientia bene providus fatis ad hoc minifte-

rium erat idoneus. Nec multo poft Hoél Nannetis

egreifus eft ut ad cervos in faltu capiendos iret. Et

cum faltui jam eadem die advefperafeente adpro»

pinquaret, remifit omnes milites fuos, excepto fo-

lum modo capellano qui fibi vefperas decantaret,

ad hofpitium fibi parandum. Profpicienfque Galu

ron omnes ficcurrere ad hofpitia capienda,retro re-

ceJlit , defeendenfque ab equo fimulavit fellam tuant

erudire : qua erudita finxit poft alios currere, cu

jus fonitum Comes audiens reipexitretro, quo vife

fperavit Hoëltts Сornes ut focios fuos fequeretur. li

le autem Galuron vir diabolicus currens Comitea

interfecit. Qno interfeâo dimilfis armis fuis, Ä

equo , in faltum fugit. Capellanus vero fugit ad ть

lites. Qui re audita valde triftes ad locum ubi Co

mes jacebat venerunt , & fruftra faltum fermantes,